DIVULGAÇÃO DO EDITAL 005/2025 do CELLOS/MG

O Centro de Luta pela Livre Orientação Sexual e Identidade de Gênero De Minas Gerais –
CELLOS/MG, na qualidade de Conveniente estabelecida pelo Termo de Fomento n.
959804/2024, com o Ministério dos Direitos Humanos e Cidadania-MDHC, torna público
para o conhecimento dos interessados, que realizará a Cotação Prévia de Preços para
contratação de prestadores de serviços, tipo menor preço, objetivando a contratação de
empresa de Consultoria.

Tendo cumprido todas as fases previstas no referido edital e a elas dado transparência
cumpre comunicar:

O critério de avaliação deu-se pela aplicação de pontuação aos candidatos via equipe de
seleção, sendo atribuídos 10,0 (dez) pontos para cada uma das seguintes competências: a)
Compreensão relativa à ideia do projeto; b) Relações com o território; c) Articulação com a
rede parceira, compreendendo sua presença no território (inclui órgãos e equipamentos
públicos, universidades ou outras instituições de educação e ensino, movimentos e
coletivos, associações etc); Apresentação pessoal e histórico; perfazendo um total de 40
(quarenta) pontos.

Ficam, portanto, selecionado e classificado para apresentação dos documentos
comprobatórios e demais documentos necessários e devidas contratação para a função de
Consultoria Temática, cumprindo os dispositivos do edital 005/2025:

Consultoria I: Marco Antônio Irineu

Consultoria II: Distrito Drag

Em caso de não comprovação ou desistência será convocada nova seleção.

A contratação se dará de forma imediata.

Belo Horizonte,  07 de julho de  2025.

Maicon Filipe Silveira Chaves

Presidente

Centro de Luta pela Livre Orientação Sexual e Identidade de Gênero de Minas Gerais – CELLOS/MG